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“Akademia Kreatywności” w Oblęgorku – wsparcie
rozwoju kompetencji uczniów

Marszałek Renata Janik gościła w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w
Oblęgorku, w której zainaugurowano dziś projekt edukacyjny pn. “Akademia
Kreatywności”. W ramach prowadzonych działań 251 uczniów może rozwijać swoje
zainteresowania i wzmacniać kompetencje, korzystać z doradztwa zawodowego,
zakupiono także sprzęt i pomoce dydaktyczne do pracowni szkolnych. Projekt
uzyskał dofinansowanie w wysokości ponad 600 tysięcy zł z programu regionalnego
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027, współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W spotkaniu w Oblęgorku
wzięła również udział Katarzyna Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
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Świętokrzyskiego.

– Dzisiejsza młodzież stoi przed wieloma wyzwaniami, ale jednocześnie ma przed
sobą ogromne możliwości. Naszym obowiązkiem, jako samorządu województwa i
osób odpowiedzialnych za rozwój regionu, jest stworzenie takich warunków,
które pozwolą młodym ludziom w pełni wykorzystać ich potencjał – powiedziała
podczas inauguracji projektu marszałek Renata Janik. – Dlatego tak istotne jest
wspieranie edukacji,  budowania relacji, pracy zespołowej, przygotowania do
przemyślanego i trafnego wyboru zawodu, spójnego z talentami i
predyspozycjami, ale też odpowiadającego na potrzeby rynku. Inwestujemy w
kursy, szkolenia i programy praktyczne, które pozwolą młodzieży zdobywać
konkretne umiejętności i doświadczenie. Wiedza naszych uczniów to inwestycja w
przyszłość naszego regionu.

Uczestnikami projektu są wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza
w Oblęgorku – w sumie 251 osób. Dodatkowo ze wsparcia mogą skorzystać rodzice i
opiekunowie prawni – około 120 osób, oraz 35 nauczycieli.

W ramach projektu realizowany jest szereg różnorodnych zajęć, rozwijających kompetencje
uczniów. Działa studio doradztwa zawodowego w  formie warsztatów z doradcą zawodowym,
oraz organizowane są warsztaty praktyczne w pracowniach: kucharskiej, krawieckiej,
rękodzielniczej i bibliotecznej. W ramach tzw. pogotowia edukacyjnego prowadzone są
dodatkowe lekcje z języka polskiego, języka angielskiego i matematyki, a także zajęcia pod
hasłem „Akademia Gier”, podczas których najmłodsi uczniowie będą uczyć się logicznego
myślenia np.. podczas gry w szachy, nauki kodowania. Podczas zajęć wykorzystywana będzie
m.in. technika kart Grabowskiego, wprowadzone zostaną elementy arytmetyki mentalnej
oraz liczenia na liczydłach chińskich.

W szkole działa laboratorium ekologa, czyli interesujące zajęcia, prowadzone metodą
laboratorium, projektów i warsztatów w terenie. Zorganizowany będzie festyn ekologiczny
pt. „Jesteśmy eko”, który będzie popularyzować postawy proekologiczne. Zaplanowano dla
uczniów starszych klas zajęcia dziennikarskie, radiowe oraz filmowo-fotograficzne,
zaplanowano także wizytę w lokalnych mediach.
Uczniowie, którzy potrzebują specjalistycznego wsparcia, mogą skorzystać z zajęć w ramach
tzw. pomocnej dłoni. Zaplanowano zajęcia z Integracji Sensorycznej (SI), Trening
Umiejętności Społecznych (TUS), Terapię Ręki i zajęcia logopedyczne. W ramach klubu
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badacza zorganizowane zostaną 2 wyjazdy edukacyjne dla uczniów – do Kazimierza Dolnego
oraz do Łeby.

Wsparcie w ramach programu skierowane zostanie również do rodziców. Jest to cykl
szkoleń, których celem jest poprawa kompetencji wychowawczych. Poruszane będą tematy
dotyczące między innymi rozwoju dzieci, stosowania kar i nagród oraz poprawnych relacji z
dziećmi. Rodzice będą mogli skorzystać z konsultacji pedagoga i psychologa. Nauczyciele
klas 1-3 zostaną przeszkoleni w tematyce Techniki Montesorii, natomiast dla nauczycieli
klas starszych zaplanowano innowacyjny kurs „Unikatowy Kod Uczenia (się)®”, podczas
którego nabędą nowe techniki pracy z uczniem o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych
oraz wzmocnią swoje kompetencje nauczyciela. Wezmą też udział w wizytach studyjnych w
innych placówkach, stosujących te techniki edukacyjne.

Projekt przewiduje także doposażenie szkoły. Na potrzeby prowadzenia zajęć powstanie
salka terapeutyczna, zakupiony zostanie sprzęt i pomoce dydaktyczne niezbędne do
prowadzeni różnorodnych zajęć np., mikroskopy, zegar z baterią owocową, zestaw do
eksperymentów z elektrochemii, zestaw edukacyjny do filtrowania, oczyszczania i
uzdatniania wody, modułowa pracownia przyrodnicza, zestaw gier, dywan interaktywny.
Dodatkowo powstanie ogródek warzywno-ziołowego oraz ogródek sensoryczny „5 Zmysłów”,
który będzie wykorzystywany m.in. podczas zajęć specjalistycznych z Integracji
Sensorycznej.

Całkowity koszt projektu “Akademia Kreatywności:”, realizowanego do końca 2026 r. to 695
tys. 785 zł. Wartość udzielonego dofinansowania wynosi 618 tys. 825 zł.
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